
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-304        DEL 05/06/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI 

OGGETTO:  
Determinazione dirigenziale n° 627 del 08.06.2016 – Fornitura di Dispositivi di diverso 
utilizzo – Lotto di gara n° 17 – biberoni e tettarelle. Operatore Economico Lifetech 
Care – Ulteriore fornitura.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: ALESSANDRA DEVIRGILIIS  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 05/06/2017                    al 20/06/2017



                                                   
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute ( ATS); 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. Paolo 

Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTE le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n. 11/14 del 01.07.2008, n.232 del 

09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010, n. 266 del 03.03.2015, n. 26 del 20.01.2016 e n.1453 del 
24.11.2016,  con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la 
gestione del Servizio di Competenza; 

 
VISTA la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario dell’Asl n° 8 di Cagliari con la 

quale è stato  conferito l’incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa Maria 
Alessandra De Virgiliis, successivamente prorogato con Deliberazione n. 832 del 30.06.15; 

 
VISTA la nota Prot. n° 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore dell’A.S.S.L. di Cagliari, nelle more 

dell’adozione da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al fine di garantire continuità 
nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di attribuzione delle deleghe aziendali adottati 
dall’ex  Asl n° 8 di Cagliari; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 e s.m.i. di cui alla Deliberazione 

del Direttore Generale n° 22 del 06.02.2107, di attribuzione delle funzioni dirigenziali avente ad oggetto 
l’individuazioni delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la Tutela della Salute;  

 
PREMESSO  che, con propria precedente Determinazione n° 627 del  8.06.2016, veniva disposto di affidare, fra gli 

altri, alla società Lifetech Care, la fornitura di Dispositivi medici di diverso utilizzo - Lotto di gara n° 17 - 
biberoni e tettarelle, per un importo massimo spendibile di € 8.692,50 Iva di legge inclusa, fissando la 
relativa scadenza contrattuale al 13.06.2017; 

 
VISTA  la nota agli atti Prot. n. NP/2017/39986 del 05.05.2017, a firma del Responsabile della SSD Unità 

Centrale Farmaceutica, con la quale si richiede sulla Determinazione dirigenziale n° 627/2016 
succitata e, più precisamente, sulle somme a debito del Fornitore Lifetech Care, il quinto d’obbligo, ad 
incremento della fornitura in corso di validità; 

 
CONSIDERATO  che, per assicurare la regolarità della fornitura l’Assl Cagliari intende avvalersi dell’aumento fino a 

concorrenza del quinto d’obbligo, come tra l’altro risulta disciplinato dal contratto di fornitura 
repertoriato al n° 236 del 02.08.2016; 

 
ATTESO  che, le condizioni ed i corrispettivi dell’affidamento non possono superare il 20%, nel caso in cui prima 

del decorso del termine di durata sia esaurito l’importo massimo spendibile, secondo quanto stabilito 
dalla normativa in vigore; 

 
RITENUTO  pertanto, con il presente atto di avvalersi dell’aumento fino a concorrenza del quinto contrattuale, per 

l’acquisto di Dispositivi medici di diverso utilizzo - Lotto di gara n° 17 – biberoni e tettarelle, 
determinando l’importo massimo spendibile in € 1.520,00 Iva di legge esclusa, come risulta dal 
prospetto riepilogativo Rif. Allegato A (Pag 1/1), che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

  
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate; 

 
 



                                                   
 
 
ACCERTATO che, il presente affidamento risulta essere ricompreso tra quelli per cui continuano ad applicarsi le 

disposizioni del D.Lgs. n° 163/2006 trattandosi di prosecuzione limitata al tempo strettamente 
necessario per l’aggiudicazione della nuova gara, come precisato nel comunicato del Presidente 
dell’ANAC dell’11 maggio 2016, contenente chiarimenti sull’operatività del codice degli appalti di cui al 
D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016, nel periodo transitorio relativo al passaggio dal vecchio al nuovo codice; 

 
VISTI  il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.Lgs. 229/99; 
  il D.Lgs 163/2006 e s.m.i., il DPR n° 207/2010 

la L.R. 10/97, la L.R. n.10/2006 e la L.R. 17/2016; 
la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; 
il D.Lgs. n 50/2016; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. con riferimento alla propria precedente Determinazione n° 627 del 08.06.2016, di autorizzare l’estensione della 

fornitura di Dispositivi medici di diverso utilizzo - Lotto di gara n° 17 – biberoni e tettarelle e, più precisamente, 
fino a concorrenza del quinto contrattuale sulle somme a debito del Fornitore Lifetech Care, per un importo 
massimo spendibile di € 1.520,00 Iva di legge esclusa, come risulta dal prospetto riepilogativo Rif. Allegato A 
(Pag. 1/1), che si allega per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito riportata: 

 

 
ANNO 

UFF 
AUTORIZZ. 

 
MACRO 

 
COD. CONTO 

 
DESCRIZIONE 

IMPORTO (IVA 
INCL.) 

 
2017 

 
BS1 

 
1 

 
A0501010801 

Acquisti di altri beni 
e prodotti sanitari 

 
€ 1.854,40 

 
3. di autorizzare il il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento nel rispetto del D.Lgs. 231/2002 

s.m.i., fatte salve pattuizioni in deroga, dalla presentazione delle regolari fatture. 
 

4. di trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis 

(firma digitale apposta) 
 
 

 
 
 
Resp. Istruttoria/MF 
Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa RC  
 



Rif. Allegato A (Pag. 1/1) 

Ditta Lifetech Care S.r.l.  Via I. Silone n° 1 - 65028 Tocco di Casauria (PE) C.F/P.I. 02142410683 Tel. 085 - 8885426 Fax 085 - 8883531

Offerta OFE 2 del 18.02.2016

Contratto SiSar n° 2016 - 303 CIG 6551959F98

lotto CND RDM
Codice 

Sisar
descrizione

Q.tà Codice Marca Modello Conf.
 Prezzo 

Unitario 

 Totale  senza 

Iva  
Iva %

Totale        Iva 

inclusa

1253569

Biberon 100 ml in idoneo materiale plastico, atossico secondo

le normative vigenti, di spessore e rigidità tali da renderli

inalterabili sia alle alte che alle basse temperature; devono

essere dotati di tappo di chiusura e scala graduata serigrafata,

sterili, monouso e in conf. singola 3.200 01-120PP

Lifetech 

Care

Poppatoio scala

serigrafata da 120

ml 400 0,2500€         800,00€              22 976,00€              

1253603

Tettarelle in idoneo materiale medicale latex free, sterili,

monouso, non devono rilasciare sostanze tossiche, devono

essere conformi alle normative vigenti per uso in neonatologia,

adattabili ai suddetti biberons, con ghiera a vite per la

connessione al biberon, in conf. singola 3.200 02-STA1TPE

Lifetech 

Care

Tettarella std TPE

1 foro 400 0,2250€         720,00€              22 878,40€              

Totale 1.520,00€           1.854,40€           

Iva 22% 334,40€              

Totale complessivo 1.854,40€           

Determinazione n. 627 del 08.06.2016 Quinto d'obbligo

17

1


